西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2023 年度业绩承诺实现情况的 专项审核报告 勤信专字【2024】第 0221 号

目 录

内 容	页 次
专项审核报告	1-3
附件:	
关于西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司	1-3
2023 年度业绩承诺实现情况的专项说明	

中勤万信会计师事务所

地址: 北京西直门外大街 112 号阳光大厦 10 层

电话: (86-10) 68360123 传真: (86-10) 68360123-3000

邮编: 100044

西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2023 年度业绩承诺实现情况的专项审核报告

勤信专字【2024】第 0221 号

广州岭南集团控股股份有限公司全体股东:

我们接受委托,审核了后附的广州岭南集团控股股份有限公司(以下简称"贵公司")编制的《关于西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2023 年度业绩承诺实现情况的专项说明》(以下简称"业绩承诺实现情况说明")。

一、管理层的责任

贵公司管理层的责任是按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》的规定编制业绩承诺实现情况说明,并保证其内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审核工作的基础上对贵公司管理层编制的业绩承诺实现情况说明发表鉴证意见。我们按照《中国注册会计师鉴证业务基本准则》和《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核业务。上述准则要求我们计划和实施审核工作,以对业绩承诺实现情况说明是否不存在重大错报获取合理保证。

在鉴证过程中,我们实施了包括检查、重新计算以及我们认为必要的其他程序。我们相信,我们的审核工作为发表意见提供了合理的基础。

三、审核意见

我们认为,贵公司管理层编制的业绩承诺实现情况说明在所有重大方面已按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》的规定编制,在所有重大方面公允反映了西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2023 年度业绩承诺实现情况。

四、对报告使用者和使用目的的限定

本报告仅供贵公司披露西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司业绩承诺实现 情况时使用,不得用作任何其他目的。 (此页无正文,为勤信专字【2024】第0221号专项报告盖章签字页)

中勤万信会计师事务所(特殊普通合伙) 中国注册会计师:

二〇二四年三月二十二日

中国注册会计师:

关于西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司 2023年度业绩承诺实现情况的专项说明

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》的相关规定,广州岭南集团控股股份有限公司(以下简称"公司")编制了《关于西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司2023年度业绩承诺实现情况的专项说明》。具体情况如下:

一、本次交易基本情况

(一) 本次交易概述

公司的控股子公司广州广之旅国际旅行社股份有限公司(以下简称"广之旅")与莫宝善、张斌及西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司(以下简称"西安秦风国旅")于 2020年12月22日签署《西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司股权转让协议》(以下简称"《股权转让协议》")。本次交易的总体方案为广之旅以自有资金人民币5,202.00万元向自然人莫宝善购买西安秦风国旅51%的股权。详见公司于2020年12月23日在《中国证券报》《证券时报》及网站巨潮资讯网 www. cninfo. com. cn 上披露的《关于控股子公司收购西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司股权的公告》(公告编号: 2020-084号)。

广之旅采用支付现金的方式支付交易对价,具体情况如下:

序号	交易对方	本次转让比例	股权转让对价款(万元)
1	莫宝善	51.00%	5,202.00
	合计	51.00%	5,202.00

(二) 本次交易的审批情况

2020年12月22日,公司召开董事会十届五次会议,审议通过《关于控股子公司收购西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司股权的议案》。

(三) 本次交易完成情况

2020年12月30日,本次交易标的西安秦风国旅在西安市市场监督管理局就股东、法定代表人等事宜完成工商登记变更登记手续,并取得了换发的《营业执照》,股权过户手续及相关工商登记已经完成。本次变更后,广之旅持有西安

秦风国旅51%的股权,西安秦风国旅成为广之旅的控股子公司。

二、关于标的公司的业绩承诺情况

根据广之旅与莫宝善、张斌签署的《股权转让协议》,涉及标的公司西安秦风国旅的业绩承诺主要内容如下:

莫宝善及张斌承诺,西安秦风国旅在业绩承诺期承诺的净利润分别为: 2020年度实际净利润不低于 138万元; 2021年度实际净利润不低于 1,020万元; 2022年度实际净利润不低于 1,224万元。上述净利润指的是经具有证券期货业务资格的会计师事务所审计的合并报表口径下扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润。

净利润的考核方式包括以下两种:

- (1)各期净利润的考核。若西安秦风国旅在业绩承诺期任一年度实际净利润未达到承诺的净利润,则莫宝善及张斌应以现金方式向受让方支付业绩补偿,业绩补偿金额按照如下方式计算:当期应补偿金额=当期承诺净利润数-当期实际净利润数。
- (2)累计净利润的考核。业绩承诺期届满,广之旅对西安秦风国旅业绩承诺期三年累计实际净利润进行考核。若根据下述公式计算的补偿金额为正值的,莫宝善及张斌除按上述第(1)条进行补偿外,还需以现金支付方式向广之旅另行补偿,补偿金额的计算及支付方式如下:补偿金额=[(三年累计承诺净利润-三年累计实际净利润)/三年累计承诺净利润*本次交易对价总额]-2020至2022年度根据上述第(1)条计算的累计应补偿金额。若依据上述公式计算的补偿金额为负值或0,则莫宝善及张斌无需另行补偿,且广之旅不退还莫宝善及张斌按上述第(1)条已补偿部分。

三、关于业绩承诺期调整的情况

2022 年 7 月 12 日,公司召开董事会十届二十四次会议和监事会十届十五次会议审议通过《关于调整西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司有关业绩承诺事项的议案》,同意将原 2021-2022 年度的业绩承诺期顺延一年,即莫宝善及张斌承诺西安秦风国旅于 2022 年度和 2023 年度的实际净利润分别不低于1,020 万元和1,224 万元;业绩承诺期累计净利润按照 2020 年度、2022 年度及 2023 年度实际实现的净利润进行考核,并签订《西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司股权转让协议之补充协议》。详见公司于 2022 年 7 月 13 日披露的

《关于调整西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司有关业绩承诺事项的公告》(2022-052)。公司2022年第一次临时股东大会于2022年7月29日审议通过上述承诺调整事项。

四、本次交易的业绩承诺实现情况

西安秦风国旅 2020 年度经审计扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 144.45 万元。因此,西安秦风国旅于 2020 年度已完成了《股权转让协议》中承诺的业绩。经公司 2022 年第一次临时股东大会审议通过,西安秦风国旅原 2021-2022 年度的业绩承诺期已顺延至 2022-2023 年度。其 2022年度实现经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润-319.21万元,未完成 2022年度的业绩承诺,详见公司于 2023年 3月 30 日披露的《关于西安龙之旅秦风国际旅行社有限公司业绩承诺实现情况说明的公告》(2023-019)。

西安秦风国旅 2023 年度业绩实现情况如下:

单位: 万元

项目	2023 年度
经审计的扣除非经常性损益后归属于母公司所有者	1,044.25
的净利润实际完成数	1,077.20
业绩承诺数	1,224.00
差异	-179.75

五、业绩承诺未实现原因

2023 年初国内旅游及居民出行活动尚在恢复之中,西安秦风国旅作为以 国内旅游和目的地接待服务为主业的旅行社,其经营受到上述因素影响,因此, 虽然西安秦风国旅 2023 年度整体经营情况良好,但仍与 2023 年度承诺净利润 存在少量差距,其未能完成 2023 年度的业绩承诺。

六、公司拟采取的措施

由于西安秦风国旅未完成 2023 年度业绩承诺,公司将督促业绩承诺方按 照协议的约定履行相关义务,并根据进展情况采取一切必要措施维护公司和全 体股东的合法权益。

广州岭南集团控股股份有限公司

二〇二四年三月二十二日